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Pan 

Andrzej Karbowy

Prezes Zarządu Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej

Szanowny Panie,

Dotyczy: dot. wyjaśnienia parametrów i algorytmów zastosowanych w szacowaniu 

suszy 2023r.

W związku z pismem ZIR/EC/256/24 z dnia 26.01.2024 r. dotyczącym wyjaśnienia 

parametrów i algorytmów zastosowanych w aplikacji szacowania suszy 2023r., 

uprzejmie informuję, że określenie rzeczywistych strat w poszczególnych 

gospodarstwach rolnych spowodowanych np. wystąpieniem suszy w oparciu o dane 

gospodarstwa rolnego byłoby możliwe wyłącznie po wprowadzeniu obowiązku 

prowadzenia rachunkowości rolnej i przedstawieniu przez producentów rolnych 

rocznych sprawozdań finansowych z gospodarstwa rolnego. Do tego czasu  

pozostaje ustalanie strat w gospodarstwach rolnych na podstawie danych 

szacunkowych.

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. poz. 187 z późn.zm.) średnia roczna 

produkcja roślinna i średnia roczna produkcja rolna dla celów szacowania szkód 

powstałych w wyniku suszy są ustalane na podstawie danych Instytutu Ekonomiki 



Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - Państwowego Instytutu Badawczego o 

średniej wielkości produkcji roślinnej i produkcji rolnej, udostępnianych przez 

ministra właściwego do spraw rozwoju wsi na stronie internetowej urzędu 

obsługującego tego ministra.

Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej  przedstawia powyższe 

informacje na podstawie danych z systemu zbierania i wykorzystywania danych 

rachunkowych z gospodarstw rolnych FADN.

Jednocześnie informuję, że mając na względzie, że szkody powstałe w wyniku suszy 

są szacowane dla celów ubiegania się o pomoc, która jest udzielana na warunkach 

określonych w przepisach rozporządzenia Komisji (UE)  2022/2472 z dnia 14 grudnia 

2022 r. uznające niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na 

obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 

108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE.L Nr 327, str.1), 

wysokość szkód średniej rocznej produkcji roślinnej każdego producenta rolnego jest 

obliczana jako różnica:

 a) iloczynu ilości produktów roślinnych wyprodukowanych w roku, w którym 

wystąpiła susza  i średniej ceny sprzedaży uzyskanej w danym roku,  i

b) iloczynu średniej rocznej ilości produktów roślinnych wyprodukowanych w okresie 

trzech lat przed wystąpieniem suszy i uzyskanej średniej ceny sprzedaży.

A zatem do obliczenia wysokości szkód w produkcji roślinnej wliczane są dochody 

m.in z upraw pod osłonami.

 Z wyrazami szacunku

Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/



Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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